
10 NEJČASTĚJŠÍCH OTÁZEK A ODPOVĚDÍ

ROMAN STUDENÝ

K ZATEPLOVÁNÍ RODINNÝCH DOMŮ

EXPERT V OBLASTI ZATEPLOVÁNÍ STAVEB



ROMAN STUDENÝ 



CÍLEM PŘEDNÁŠKY …

 PRAKTICKÉ RADY A INFORMACE PRO SVÉPOMOCNÉ STAVEBNÍKY, 
KTERÉ POUŽIJÍ …



Otázka na Vás…

- KOLIK Z VÁS ZVAŽUJE STAVBU NOVÉHO DOMU?

- JAKÝ TYP DOMU POSTAVIT Z ENERGETICKÉHO HLEDISKA?

- REKONSTRUUJETE A CHCETE ZATEPLIT?

- MÁTE NOVOSTAVBU A CHCETE ZATEPLOVAT?



10 NEJČASTĚJŠÍCH OTÁZEK A ODPOVĚDÍ
1. JAKÝ ZATEPLOVACÍ SYSTÉM POUŽÍT?

2. KONDENZACE VODNÍCH PAR A ROSNÝ BOD? JE TO PROBLÉM?

3. JAK ZATEPLIT FASÁDU NA NOVOSTAVBĚ? (řešit už od projektu)

4. JAK ZATEPLIT HELUZ - POROTHERM? (dutá cihla)

5. JAK ZATEPLIT YTONG?

6. JAK ZATEPLIT STARÝ DŮM? (plná cihla, škvárobeton, kámen)

7. JAK ZATEPLIT FASÁDU PASIVNÍHO DOMU? Jsou 2 vrstvy izolace správně?

8. JAK SPRÁVNĚ REALIZOVAT ZATEPLENÍ FASÁDY?

9. JAKÝ TYP OMÍTKY VYBRAT?

10. ŽIVOTNOST ZATEPLENÉ FASÁDY? JAK O NI PEČOVAT?



1. Jaký zateplovací systém použít?

KONTAKTNÍ ZATEPLOVACÍ SYSTÉMY

- PAROPROPUSTNÉ

(Baumit open, Weber.therm CLIMA, 

Multipor, Vata, NewTherm) 

- NEPAROPROPUSTNÉ (Pir, EPS, XPS, Perimetr)



1. Jaký zateplovací systém použít?

PROVĚTRANÉ ZATEPLOVACÍ SYSTÉMY

(Skelná vata, Čedičová vata)



1. Jaký zateplovací systém použít?

OMÍTKOVÉ SYSTÉMY ZATEPLENÍ (Minerální Thermo omítky s příměsí perlitu a 
drceného polystyrenu)



2. Kondenzace vodní páry a rosný bod? 
Je to problém?

Jak kondenzace vodní páry vzniká?

Co je to rosný bod?

Jak kondenzace vodní páry může poškodit stavbu?









3. Jak zateplit fasádu na novostavbě? 
řešit už v projektu

VÍTE JAKÝ TYP ENERGETICKÉHO DOMU CHCETE?

STANDARTNÍ NÍZKOENERGETICKÝ PASIVNÍ

SPOJTE PROJEKTANTA S ENERGETIKEM

NEMĚŇTE JIŽ NAVRŽENÝ PROJEKT



4. Jak zateplit Heluz – porotherm (dutá cihla)

www.jakzateplitheluzaporotherm.cz



5. Jak zateplit YTONG?

www.jakzateplitytong.cz



6. Jak zateplit starý dům?
plná cihla, škvárobeton, kámen

www.jakzateplitstarydum.cz



7. Jak zateplit fasádu pasivního domu? 
Jsou 2 vrstvy izolace správně?

Máte YTONG, HELUZ tloušťky 300mm?

Máte Vápenopískovou cihlu tloušťky 240??



8. Jak správně realizovat zateplení fasády?

Dodržování technických postupů jednotlivých výrobců zateplovacích systémů

Výběr kvalitní realizační firmy

Stavební dozor

Vždy vést stavební deník

Používejte ucelený zateplovací systém a všechny systémové 

prvky a lišty 



9. Jaký typ omítky 
Druhy povrchové úpravy

MINERÁLNÍ AKRYLÁTOVÉ         SILIKÁTOVÉ       SILIKONOVÉ          MOZAIKOVÁ

moderní technologie omítek (Nanopor, Aquabalance)

Omítku vybírejte vždy dle použitých tepelných izolantů

1,5 mm Hlazená 2,5 mm Hlazená 2,5 Rýhovaná



10. Jaká je životnost zateplené fasády? 
Jak o ní pečovat?

Čím kvalitnější omítka tím větší životnost (20 – 40 let)

Doporučené způsoby a cykly údržby fasády



DĚKUJI ZA VAŠI POZORNOST

www.romanstudeny.cz
www.zofi-fasady.cz

ROMAN STUDENÝ

www.spravnezateplenifasad.cz


